
694 

 

DYREKTOR 

OKRĘGOWEGO URZĘDU MIAR 

w BYDGOSZCZY 

 

 

 

 

 

                                                                           Bydgoszcz, 2018-03-30 

   

 

ul. Królowej Jadwigi 25          tel.: (052) 322 06 06  tel/fax: (052) 322 04 26  
85-959 Bydgoszcz                                                                                                            e-mail: oum.bydgoszcz@gum.gov.pl 

 

RG.38.01.2018 

WYJAŚNIENIE 
 

DOTYCZY: postępowania pod nazwą: Przesyłki pocztowe (Zapytanie o cenę 

RG.38.01.2018 z dnia 2018.03.27) 

 

  

Niniejszym w odpowiedzi na pismo z dnia 2018-03-29 do treści Zapytania o cenę 

nr RG.38.02.2018 z dnia 2018-03-23 dotyczącego świadczenia usług pocztowych 

wyjaśniamy: 

 

 

1. Treść sprawy: 

W Zapytaniu o cenę pkt 1.3 lit. b)  Zamawiający wymaga, żeby punkt odbioru i zdania przesyłek ( 

placówka Wykonawcy) był oddalony w jedną stronę nie dalej niż 15 minut drogi od siedziby 

Zamawiającego. Biorąc pod uwagę, że siedziba Zamawiającego mieści się w Bydgoszczy przy ul. 

Królowej Jadwigi 25 Wykonawca informuje, że nie ma możliwości, żeby jego placówki obsługujące 

obecnie jednostki Zamawiającego w lokalizacjach wskazanych w pkt-cie 1.2  mogły spełniać ten 

wymóg. Wykonawca wnosi więc o wyjaśnienie, czy w pkt - cie 1.3 lit. b) Zapytania o cenę 

Zamawiający miał na myśli odległość do placówki Wykonawcy  od lokalizacji poszczególnych 

jednostek Zamawiającego wymienionych w pkt. 1.2 a nie tylko od jego siedziby? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wymaga spełnienia wymogu określonego w pkt 1.3 lit. b)  Zapytania o cenę 

nr RG.38.02.2018 z dnia 2018-03-23 w odniesieniu do lokalizacji poszczególnych 

jednostek Zamawiającego. 

 

2. Treść sprawy: 

W Zapytaniu o cenę pkt 1.3 lit. d) Zamawiający wymaga aby dla Wydziałów Zamiejscowych 

oraz dla Urzędu Miar w Bydgoszczy przy ul. Jagiellońskiej 10 placówki Wykonawcy 

przyjmujące i wydające przesyłki Zamawiającego  były otwarte w dni powszednie od godz. 

7.00 do 15.00. Wykonawca prosi o wyjaśnienie czy w/w placówki Wykonawcy muszą być 

otwarte w tych godzinach czy też Zamawiający wyraża zgodę na to, żeby placówki 

Wykonawcy położone w Bydgoszczy, Toruniu, Inowrocławiu oraz we Włocławku były otwarte 

od g. 8.00 do co najmniej do 15.00, placówka w Brodnicy od g. 11.00 do co najmniej 15.00 a 

placówka Wykonawcy w Grudziądzu w pn.- czw. od 10.00 do 13.00 a potem od 13.30 do co 

najmniej 15.00 a w piątek od 13.00 do co najmniej 15.00?  

Odpowiedź Zamawiającego: 



Zamawiający wyraża zgodę na to, żeby placówki przyjmujące i wydające przesyłki 

Wykonawcy były otwarte w wyżej określonych godzinach, gdyż spełniają wymóg 

Zamawiającego określony w pkt 1.3 lit. d), tj. placówki Wykonawcy przyjmujące i wydające 

przesyłki Zamawiającego  będą otwarte w dni powszednie od godz. 7.00 do 15.00. 

 

3. Treść sprawy: 

W Zapytaniu o cenę pkt 1.3 lit. e)  Zamawiający wymaga aby punkt odbioru i punkt zdania 

przesyłek był w jednym budynku, przy czym w pkt 1.2 wskazuje na różne adresy 

Zamawiającego na terenie województwa kujawsko – pomorskiego, przy czym w lokalizacjach 

wymienionych w pkt. 1.2 lit b) do g) korespondencja jest obecnie doręczana do siedziby 

Zamawiającego. Wykonawca prosi więc o wyjaśnienie, czy w pkt - cie 1.3 lit. e) Zapytania o 

cenę Zamawiający miał na myśli tylko Urząd Pocztowy Bydgoszcz 2 gdzie Zamawiający 

posiada skrytkę pocztową?  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wymaga, aby punkt odbioru i punkt zdania przesyłek w jednym budynku był 

z osobna w odniesieniu dla każdej lokalizacji określonej w pkt 1.2. 

 

4. Treść sprawy: 

W Zapytaniu o cenę pkt 2.2. Zamawiający określa warunki płatności dla przedmiotu 

zamówienia, wskazując niestosowany u Wykonawcy termin płatności faktury jako 30 dni. 

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem 

scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak 

termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności 

będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący 

termin płatności faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony 

ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy 

oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje 

możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach. Czy w 

związku z powyższym Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego w 

umowie, pozwalający terminowo dokonać płatności za wykonane usługi w ramach przedmiotu 

zamówienia termin płatności określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury VAT? W celu 

przyśpieszenia doręczenia faktur Wykonawca proponuje przesyłanie ich drogą elektroniczną 

na wskazany przez Zamawiającego adres. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na termin płatności 14 dni tylko w przypadku dostarczania 

faktur VAT droga elektroniczną, natomiast każda inna forma dostarczenia faktur VAT do 

Zamawiającego wymaga terminu płatności 30 dni. 

 

5. Treść sprawy: 

Zamawiający w  pkt - cie 6 lit. a) Zapytania o cenę wskazuje, że przedstawi Wykonawcy 

umowę po wyborze najkorzystniejszej oferty. Zakładając, że oferta przedstawiona przez 

Wykonawcę jakim jest Poczta Polska będzie oferta najkorzystniejszą to czy Zamawiający 

zgodzi się, żeby treść łączącej strony umowy była zgodna z treścią projektu umowy 

załączonemu do niniejszych pytań? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyklucza możliwości skorzystania z projektu treści umowy Wykonawcy. 

Ostateczna treść umowy pomiędzy stronami ustalona będzie po wyborze 

najkorzystniejszej oferty. 

 



 

6. Treść sprawy: 

Z uwagi na zbliżający się okres świąteczny, konieczność udzielenia Wykonawcy odpowiedzi 

na zadane pytania oraz krótki termin na złożenie oferty, Wykonawca wnosi o przedłużenie 

terminu wyznaczonego przez Zamawiającego do złożenia oferty do dnia 11.04.2018r. do 

godz. 12.00. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający przychyla się do wniosku o zmianę terminu złożenia oferty. 

Zamawiający ustala termin złożenia ofert określony w treści pkt 4 Zapytania o cenę 

RG.38.01.2018 z dnia 2018.03.27 na dzień: 2018-04-11 godzina 12:00. 

 

 

 Uprzejmie przepraszamy za wynikłe utrudnienia. 

 

Z upoważnienia Dyrektora  

Naczelnik 

Wydziału Nadzoru Metrologicznego 

 

 Ryszard Muszyński 
Do wiadomości: 

1. ogłoszenie w BIP OUM w Bydgoszczy, 

2. a/a. 


